
 

 

UCHWAŁA NR XV/224/2020 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Wisła w 2020 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie, 

organizacji społecznych działających na terenie miasta Wisła, których statutowym celem jest ochrona zwierząt 

oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie miasta Wisła, 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Wisła w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła oraz w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady  Miasta Wisła 

 

 

Janusz Podżorski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 marca 2020 r.

Poz. 1907



Załącznik do uchwały Nr XV/224/2020 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Wisła w 2020 roku 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Wisła w 2020 roku określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym 

oraz działania zapobiegające bezdomności zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to definicję wskazaną w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) zwierzętach domowych - rozumie się przez to definicję wskazaną w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt; 

3) kotach wolno żyjących - rozumie się przez to koty nieudomowione (dzikie) żyjące w warunkach 

niezależnych od człowieka; 

4) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi, działającą społecznie; 

5) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to definicję wskazaną w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

6) organizacji pozarządowej - rozumie się organizację w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

7) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt zlokalizowane w Cieszynie przy  

ul. Cichej 10, prowadzone przez Beatę Kowalczyk, wpisaną w centralnej ewidencji i informacji 

o działalność gospodarczej pod nazwą "Firma handlowa Beata Kowalczyk" z siedzibą w Cieszynie przy  

ul. Cichej 10; 

8) zakładzie leczniczym dla zwierząt - należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną „Wickowskich” 

Krzysztof Wickowski 43-460 Wisła, ul. Wyzwolenia 18; 

§ 3. 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie miasta Wisła w 2020 roku zwanego dalej „programem" jest zapobieganie bezdomności zwierząt  

na terenie miasta Wisła oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania realizowane w ramach programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego celem zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1907



§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku będzie realizowane na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Wisła a Schroniskiem, a w przypadku braku miejsca w Schronisku zwierzęta 

bezdomne będą umieszczane w innych schroniskach. 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach przebywania przy pomocy opiekunów społecznych, suchą karmą 

zakupioną w ramach środków budżetowych gminy przeznaczonych na ten cel; 

3) zapewnienie opieki lekarza weterynarii, w tym: 

a) sterylizację lub kastrację - w celu zmniejszenia populacji; 

b) usypianie ślepych miotów - w celu zmniejszenia populacji; 

4) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia - w szczególności w okresie zimowym; 

2. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i/lub sterylizacji/kastracji koty wolno żyjące będą 

odławiane. 

3.  Odławianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie przy pomocy funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

w Wiśle, inspektorów organizacji pozarządowej lub opiekunów społecznych. 

4.  Sterylizacja lub kastracja wolno żyjącego kota może nastąpić wyłącznie w zakładzie leczniczym dla 

zwierząt - na podstawie umowy podpisanej z gminą. 

5.  Po udzieleniu pomocy i/lub zakończeniu leczenia i/lub przeprowadzeniu sterylizacji/kastracji wolno 

żyjące koty umieszczane będą w miejscu z którego zostały odłowione. 

6.  Ślepe mioty kotów wolno żyjących mogą być usypiane tylko na warunkach określonych w § 9. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) podmiot prowadzący Schronisko, za pośrednictwem przeszkolonych pracowników i za pomocą 

przeznaczonego do odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 

i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawać im cierpienia.  

2) organizacja pozarządowa, za pośrednictwem przeszkolonych pracowników i za pomocą przeznaczonego do 

odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych 

zwierząt, a także nie będzie zadawać im cierpienia.  

2. Odławianie zwierząt będzie prowadzone wyłącznie na podstawie informacji przekazanych podmiotowi 

realizującemu odławianie zwierząt przez upoważnione służby, tj. Straż Miejską w Wiśle, Komisariat Policji 

w Wiśle lub pracowników Urzędu Miejskiego w Wiśle. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały 

i obejmuje teren całego miasta Wisła. 

3. Odłowione bezdomne zwierzę przewożone będzie do schroniska środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Odłowione bezdomne zwierzę gospodarskie, o którym 

mowa w § 10 podlega przetransportowaniu do odpowiedniego gospodarstwa rolnego wskazanego w § 10. 

§ 7. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt gmina Wisła realizować 

będzie na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą Schronisko – w drodze umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji będą mogły być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii,  

z którym Schronisko zawarło stosową umowę. 

3. Zabiegom o których mowa w ust. 1, nie będą podlegały zwierzęta: 

1) w okresie do 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna, 

2) w okresie kwarantanny, 

3) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1907



§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będzie Schronisko poprzez 

prowadzenie na stronie internetowej schroniska galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji, który w tym 

zakresie może współpracować z organizacjami pozarządowymi. 

2. Informacje o wyłapanych bezdomnych zwierzętach zamieszczane będą przez Straż Miejską w Wiśle,  

na stronie internetowej miasta Wisła. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących będzie mógł 

przeprowadzać wyłącznie lekarz weterynarii, zgodnie ze sztuką weterynaryjną: 

1) w schronisku dla zwierząt - w przypadku zwierząt urodzonych w schronisku; 

2) w zakładzie leczniczym dla zwierząt - na podstawie umowy podpisanej z gminą, w pomieszczeniu do tego 

celu przystosowanym bez udziału osób postronnych oraz innych zwierząt. 

2. Ślepe mioty będą mogły być dostarczane do zakładu leczniczego dla zwierząt za pośrednictwem 

pracowników organizacji pozarządowej, opiekunów społecznych lub Straży Miejskiej, przy pomocy sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawać cierpienia.  

3. Zwierzę usypiane winno być traktowane, do ostatniej chwili życia, łagodnie i przyjaźnie, aby 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt winny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone i poddania ich utylizacji. 

§ 10. Zwierzę gospodarskie, które z przyczyn technicznych lub organizacyjnych nie będzie mogło być 

umieszczone w schronisku, umieszczone zostanie w gospodarstwie rolnym położonym w Wiśle przy  

ul. Partecznik 8 i/lub ul. Gościejów 1 i/lub ul. Kasztanowej 19 i/lub ul. Kopydło 91a, zapewniającym czasowe 

miejsce przebywania dla zwierząt gospodarskich. Burmistrz miasta zapewni zawarcie umowy z odpowiednim 

gospodarstwem rolnym w każdym takim przypadku. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będą realizowały: 

1) zakład leczniczy dla zwierząt - na podstawie umowy zawartej z gminą Wisła; 

2) Schronisko poprzez zapewnienie pomocy lekarsko-weterynaryjnej przyjmowanym do Schroniska 

bezdomnym zwierzętom - na podstawie umowy zawartej z Gminą Wisła. 

§ 12. Referat Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Wiśle, w celu ułatwienia 

identyfikacji psów pozostawionych bez opieki, będzie kontynuował rozpoczętą w 1994 roku rejestrację psów. 

Pracownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości po zgłoszeniu się właściciela lub opiekuna psa 

celem rejestracji zwierzęcia: 

1) wpisze dane (imię i nazwisko, adres) właściciela oraz jego psa (imię, płeć, datę urodzenia, umaszczenie, 

znaki szczególne w tym: nr tatuażu, nr chipa) do rejestru, 

2) wyda osobie rejestrującej zwierzę znaczek z numerem identyfikacyjny dla psa oraz kartę psa. 

§ 13. 1. W budżecie miasta Wisła na rok 2020 na realizację zadań wynikających z programu przeznaczono 

kwotę w wysokości 62 500,00 zł, która w uzasadnionych okolicznościach może zostać zwiększona.  

2. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

1) Realizację działań związanych z utrzymaniem zwierząt bezdomnych w Schronisku – w wysokości 

34 000,00 zł, 

2) Realizację działań związanych z zapewnieniem opieki zwierzętom bezdomnym - w wysokości 2 000,00 zł,  

3) Zakupy, w tym zakup suchej karmy - w wysokości 1 500,00 zł, 

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnienie 

opieki lekarsko-weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących, sterylizacja kotów 

wolno żyjących, usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących - w wysokości 25 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1907


		2020-03-04T12:20:34+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




